
Náchodsko - Náchodské.info

  

Stav nouze v Královéhradeckém kraji zřejmě skončí v příštím týdnu. Podle informace krajského
tiskového mluvčího Jiřího Hošny to vyplynulo to z včerejšího jednání krajské povodňové
komise. Situace v celém regionu je již po nedávných povodních stabilizovaná. Řadu vážných
následků, které po sobě velká voda zanechala, například poškozené mosty, se již podařilo
odstranit či zabezpečit. Na likvidaci dalších škod se intenzivně pracuje v obcích i na silnicích.

           {jathumbnail off}  

"Důvody, aby v Královéhradeckém kraji přetrvával stav nouze, již pravděpodobně v příštím
týdnu nebudou. Nejvážnější problémy se z velké části podařilo vyřešit. Kraj v nejbližší době
dostane od státu 30 milionů korun, které bude moci podle příslušných pravidel proplatit obcím
za odstraňování prvotních škod po povodních," řekl hejtman Lubomír Franc.

  

Stav nouze bude kraj zřejmě chtít zachovat jen v Jaroměři kvůli urychlení prací na tamním
mostu, u kterého se zřítila lávka pro pěší a voda podemlela jeden z jeho pilířů. Další poškozený
most v Chotěvicích odstraňoval speciální jeřáb včera. V dohledné době by také měly být
instalovány provizorní mosty u obce Rudník.

  

Pro obce, které v regionu postihla ničivá povodeň, vyhlásil Královéhradecký kraj finanční sbírku.
Příspěvek do ní mohou poskytnout všechna ostatní města a obce v kraji, jimž se ničivý živel
vyhnul, a prokázat tak svou solidaritu. Pomoc ale mohou poskytnout i firmy či kdokoliv z
obyvatel.

  

číslo konta: 107 - 5068790267/0100

               

 1 / 1


